

**Referat af HB-møde 07 – 16. december 2024**

På Teams

Til stede: Amalie Drost Bak Domino, Anette Nørgaard Jappe, Cathrine Neidel Preussler, Leah Porse Rasmussen, Lotte Bak Sørensen, Kamilla Schack Larsen, Rikke Gejlsø Asmussen og Betina Juul Nielsen (referent).

Desuden:

Under pkt. 7: Krista Julie Bøgebo

Under pkt. 9: Helle Ødum og Grete Fristrup

Fraværende: Alberte Peiding

**Pkt. Dagsorden****1. Godkendelse af dagsorden og referat**

Dagsorden godkendt.

Referat af HB-mødet den 22. november 2024 blev godkendt med få rettelser.

**2. Pigespejdernes fællesråd Danmark (PFD)**

Sagsfremstillingen blev fremlagt.

Hovedbestyrelsen blev orienteret om PFD.

Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

**3. Nedlæggelse af Gribskov og Haslev grupper**

Sagsfremstillingen vedr. Gribskov gruppe blev fremlagt. Der blev fremlagt en kort en opsummering om årsagen til ønsket om lukning samt gruppens ønsker til fordeling af materialer.

Hovedbestyrelsen besluttede at nedlægge Gribskov gruppe og godkendte, at gruppens materialer tilbydes som ønsket samt at gruppen selv disponerer de sidste få midler, så længe dette er til fordel for folkekirkeligt arbejde for kvinder/piger i Danmark.

Sagsfremstillingen vedr. Haslev gruppe blev fremlagt. Der blev fremlagt en kort en opsummering om årsagen til ønsket om lukning samt gruppens ønsker til fordeling af materialer og medlemmer.

Hovedbestyrelsen besluttede at nedlægge Haslev gruppe og godkendte, at gruppens materialer og midler tilbydes/overdrages som ønsket og at medlemmer udmeldes og overflyttes som ønsket.

**4. Udpegning af projektleder til delegeretmødet i 2026**

Sagsfremstillingen blev fremlagt.

Hovedbestyrelsen drøftede indstillingen om at udpege Annette Wachs som projektleder for Delegeretmøde 2026 og godkendte denne indstilling.

#### **5. Økonomiske retningslinjer**

Sagsfremstillingen blev fremlagt og de konkrete rettelser og tilføjelse blev kort præsenteret.

Hovedbestyrelsen godkendte de tilrettede økonomiske retningslinjer med et par redaktionelle rettelser.

#### **6. Økonomiopfølgning - november**

Sagsfremstillingen vedr. blev fremlagt.

Hovedbestyrelsen fik en overordnet indføring i korpsets aktuelle økonomiske status.

Hovedbestyrelsen drøftede økonomiopfølgningen og fik svar på uddybende spørgsmål.

#### **7. Budget for spiresmuttelandslejr 2024**

Der blev budt velkommen til Krista og sagsfremstillingen vedr. blev fremlagt.

Hovedbestyrelsen fik præsenteret nøgletallene i budgettet for spiresmuttelandslejren 2025.

Hovedbestyrelsen drøftede budgettet og kom ind på forskellige opmærksomhedspunkter i budgettet.

Hovedbestyrelsen godkendte det fremlagte budget for spire-smuttelandslejren 2025.

#### **8. Deltagerpris for unge på NYS**

Sagsfremstillingen blev fremlagt.

Hovedbestyrelsen drøftede fordele og ulemper ved differentiering af priser på NYS og hvordan landskabet for kursusrefusion i kommunerne ser ud.

Hovedbestyrelsen besluttede at afsætte 100.000 kr. i 2025 til en ikke nærmere defineret indsats for, at især unge får bedre mulighed for at deltage på NYS. Indsatsen defineres på et kommende HB-møde.

#### **9. Etablering af shelterlejr på Spejderklienten**

Der blev budt velkommen til Helle og Grete og sagsfremstillingen blev fremlagt.

Gæsterne præsenterede idéen om en shelterlejr på Spejderklienten.

Hovedbestyrelsen drøftede idéen, fik svar på uddybende spørgsmål og flagede forskellige opmærksomhedspunkter og pointer.

Hovedbestyrelsen besluttede at bakke op om projektet og vil afsøge mulighederne for ekstern fondsfinansiering.

#### **10. Budget 2025 (2. udkast)**

Sagsfremstillingen vedr. blev fremlagt.

2. budgetudkast blev fremlagt med fokus på de ændringer, der er sket siden 1. udkastet. Budgetudkastet udviser et resultat for 2025 på -224.122 kr. og mindre overskud i 2026 og 2027.

Hovedbestyrelsen drøftede det fremlagte budget og godkendte det fremlagte budgetudkast for 2025-2027 for De grønne pigespejdere.

#### **11. Evt.**

*Spejdertrøje-evaluering*

Den rekrutterede projektleder har trukket sig, så der skal rekrutteres på ny.

*Gaver*

Vi er i mål med over 110 gaver.

*DUF-seminar om demokratisk dannelse*

På DUF-seminaret deltog et HB-medlem, der blev inspireret til at sætte korpsets YSGer mere i spil, idet medier hellere vil tale med unge end med forpersoner.

*Frivillighedsalliancen*

På DUF-seminaret blev det deltagende HB-medlem bekendt med projektet Frivillighedsalliancen. Et projekt, hvis formål er at få sat frivillighed på skoleskemaet på fri- og efterskoler. Korpsets eventuelle deltagelse i projektet overvejes.

*IC-forum*

Korpsets IC og nye Vice-IC har været på IC-forum på Malta og er blevet inspireret af succes-planing (dvs. overlevering af viden til nye).

*Grundlovsfesten*

En repræsentant fra Team Samfundsengagement deltager i arrangementsgruppen (under SPEJDERNE).